4

[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Шимский район
Совет депутатов Уторгошского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

25.03.2019 № 115
ж/д ст. Уторгош

	О внесении изменений в Устав Уторгошского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Уторгошского сельского поселения Совет депутатов Уторгошского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Принять следующие изменения в Устав Уторгошского сельского поселения:
1.1. Подпункт 4 пункта 1 Статьи 4 изложить в следующей редакции:
«..4) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Уторгошского сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Уторгошского сельского поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;..»;
1.2. Подпункт 11 пункта 1 Статьи 4 изложить в следующей редакции:
«…11) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
1.3. Подпункт 13 пункта 1 Статьи 4.1. изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории поселения;»;
1.4. Пункт 1 Статьи 4.1. дополнить подпунктом 15 следующего содержания:
«…15) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 «О защите прав потребителей».;
1.5. Пункт 1 Статьи 12 изложить в следующей редакции:
«…1. Под территориальным общественным самоуправлением понимается самоорганизация граждан по месту их жительства на части территории Уторгошского сельского поселения, а также в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории), для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.».
1.6. Пункт 3 Статьи 12 изложить в следующей редакции:
«…3. Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, Советом депутатов Уторгошского сельского поселения, а в расположенных на межселенной территории населенных пунктах (либо на части их территории) - Думой Шимского муниципального района.».
1.7. Пункт 13 Статьи 24 изложить в следующей редакции:
«13. Глава Уторгошского сельского поселения не вправе заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления, кроме участия на безвозмездной основе в деятельности коллегиального органа организации на основании акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации; представления на безвозмездной основе интересов муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами
1.8. Статью 47 изложить в следующей редакции:
«Статья 47. Взаимоотношения органов местного самоуправления Уторгошского сельского поселения и органов местного самоуправления иных муниципальных образований
1. Органы местного самоуправления Уторгошского сельского поселения участвуют в учреждении и работе Совета муниципальных образований Новгородской области в порядке, определенном уставом Совета муниципальных образований Новгородской области в соответствии с требованиями Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», применяемыми к ассоциациям.
2. Органы местного самоуправления Уторгошского сельского поселения могут создавать межмуниципальные объединения с органами местного самоуправления иных муниципальных образований, а также заключать с ними договоры и соглашения.».
1.9. Пункт 1 Статьи 48 изложить в следующей редакции:
«1. Совет депутатов Уторгошского сельского поселения может принимать решения об учреждении для совместного решения вопросов местного значения межмуниципальных хозяйственных обществ в форме непубличных акционерных обществ и обществ с ограниченной ответственностью.».
1.10. Статью 49 считать утратившим силу.
Следующие статьи считать соответственно 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57.
1.11. Дополнить статьёй 58 следующего содержания:
«Статья 58. Соблюдение Устава и иных нормативных правовых актов Уторгошского сельского поселения
Настоящий Устав и иные нормативные правовые акты Уторгошского сельского поселения, принятые органами и должностными лицами местного самоуправления Уторгошского сельского поселения, подлежат обязательному исполнению на всей территории Уторгошского сельского поселения.».
1.12. Дополнить статьёй 59 следующего содержания:
«Статья 59. Порядок хранения Устава Уторгошского сельского поселения
Подлинный экземпляр настоящего Устава хранится в Администрации Уторгошского сельского поселения.

2. Направить изменения в Устав Уторгошского сельского поселения на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новгородской области.
3. Настоящие изменения в Устав Уторгошского сельского поселения вступают в силу после их государственной регистрации и официального опубликования в газете «Шимские вести».
4. Настоящее решение опубликовать в газете «Шимские вести» и на официальном сайте Администрации Уторгошского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (admutorgosh.ru»).

Глава поселения                                       А.Г.Кукушкина
image1.png